PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
MODELOS DE DECISÃO E SAÚDE

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMUNICADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Modelos de Decisão e Saúde da
UFPB (PPGMDS), no uso de suas atribuições, vem por meio deste considerando:

 Os dispositivos contidos na seção 12 do Edital  Nº 02, de 14 de Agosto de
2023, que regula as condições de ingresso e matrícula, por via de EXAME DE
SELEÇÃO, no PPGMDS no ano letivo de 2024, e que se encontra disponível em
https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/programa/processo_seletivo.jsf ;

 A deliberação acerca do período de matrículas e início do primeiro trimestre
de 2024, estabelecida na 145ª reunião ordinária do colegiado do PPGMDS, em
22 de Dezembro de 2023;

RESOLVE:

Comunicar, em caráter oficial, que:

 As matrículas do primeiro trimestre do PPGMDS no ano de 2024 ocorrerão no
período de 01 de Março de 2024 (sexta-feira) a 08 de Março de 2024 (sexta-
feira);

 O início das aulas do primeiro trimestre ocorrerá no dia 11 de Março de 2024
(segunda-feira).

Atenciosamente,

______________________________________
Hemílio Fernandes Campos Coêlho

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Modelos de Decisão e Saúde

Centro de Ciências Exatas e da Natureza – CCEN - Campus I - Cidade Universitária - 58051-900
João Pessoa, PB, Brasil  - Telefone: (83)3216-7592 – ppgmds@ccen.ufpb.br

https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/programa/processo_seletivo.jsf

		2024-01-07T21:37:10-0300